ooncessa sunt usibus onininiodis profutura. Salva in omnibus sedis apos-

lobce auctoiilate et diocesani episcopi canonica juslicia. Si qua igitur in

fuluruni ecclesiaslica secularisve persona hanc nostre constitutionis pa-

ginam sciens contra eam lemere venire lemplaverit, secundo terciove

commonila, nisi presumplionem suam congrua satisfactione correxerit,

poteslatis bonorisquc sui dignitate careat, reamque se divino judicio exis-

tere de perpeirata iniquitale cognoscat et a sacratissimo corporc ac san-

guine Dei et doniini nostri Jhesu Christi aliéna (iat, atque in extrenio

examine, dislricte ultioni sul>jacea(. Cunctisauteni eidem loco sua jura ser-

vantibus, sitpax domini nostri Jhesu-Christi,quatenus et hic fructum boue

actionis percipiant et apud districtum judicem premia eterne pacis inve-

niant. Amen. Amen. Amen. Sic subscriptum et signatum Ego : Victor ca-

tholice ecclesie episcopus. f Ego Hubaldus, Terentinus episcopus. f Ego

Johannes, presbiter, cardinalis tituli sanctorum Sibni et Martini, j Ego

Guido, presbiter, cardinalis tituli Calixti. f Ego Jolianncs, presbiter, car-

dinalis tituli Pastoris. f Ego Henricus, presbiter, cardinalis tituli sancti

démentis, f Ego Bernardus, diaconus, cardinalis sanctorum Sergii et

Bachi. 1 Ego Laudus, diaconus, cardinalis sancti Angeli. j Ego Gerardus,

sancte Romane ecclesie diaconus, cardinalis. Datum Gremonie, per manum
Gerardi, sancte Romane ecclesie subdiaconi, v idus junii, indictione

viiii, Incarnationis dominice anno w c° lx" i", pontificatus vero dompni

Victoris pape nii anno secundo.

Original sur parchemin, muni d'une bulle île plomb à las de

soie.— Description de la bulle : croix haussée cnlro deux

profils nimbés; au-dessus: SPA SPE; contre-sceau: VIC-
TOR— PP. lin. - Copie dans les carlulaircs A, fol. 18,

B, fol. 1 v".

Un c.Nirait en ce qui concerne Alem est imprimé dans Vanden liergii , Oorkondenhoek , p. 90.
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LXXV.

hfHii II. de Lunhourij , comte tlAyloii, ajfranch'U le monastère de Sainl-

Trond du tonliex du vin.

(IIGI.)

Il) nomine sanclo cl iiidividue Trinitalis. Henrious de Loiihuicli
,
qui e(

conies de Herlon '
{sic) ccclesia Sancli Trudonis iiiipcrpetiiuni. Quo-

tiens ea que a rationis tramitc non discordant huniililer postulantui-, nio-

ram ad concedendum facere non debemus ne differre hona desideria que

nia^is fovenda sunt videaniur. Qua propter. dilecte in Domino abbas

Wirioi.tuis justis postulalionibus gralo concurrentes aninio teloneum quod

de vino vestro apud Kodc ' e( Golepe ' dabitis, tibi tuequc ecclesie iniper-

peluum... ob remediuni anime patris niei et matris mee, quatinus predicti

sancti nieritis veniam delictorum omnium, una cum ipsis apud Deuni

omnipotentem nierear adipisci. Quod ul ratuni et inconvulsum permaneat

ecclesie, presentis nostri scripti privilégie communimus; statuentes ut nulli

successorum nostrorum de lioc teloneo ulterius perturbare, verbis infestare

le, vel tuani audeat * ecclesiam, sed illibata conserventur, eorum quorum

usibus profutura nunc et deinceps concessimus. Si quis vero, noster

hères vel aliunde hanc nostre constitutionis paginam scicns contra eam

femere venire temptaverit, secundo tertiove monitus, nisi presumptioncm

suam congrua satisfactione correxerit, potestatis, honorisque sui dignitate

caroat, reamque se di^ino judicio exislere de perpetrata iniquitatc cognos-

cat, et in extremo examine districte ultioni subjaceat. Cunctis autem hoc

servantibus, sit pax domini nostri Jesu Christi, et fructus bone aclionis et

apud districtum judice ' preniia ctcrne pacis. Acta sunt liée anno ab in-

carnatione Domini ^i" c lxi», indictione ix°, Rome " Frederico imperatore.

Métis présidente Stephano, Leodii Heynrico secundo. Huic donationi testes

' Arlon. ' Sic. II faut lire aiidcanl.

'' riolduc, Prusse, cercle (l'Aix-Ia-Chapelle. * Sic. Lisez jndiceni.

^ Galoppc, province du Limbourg néerlandais. ° Sic.
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inlerl'iK'iiinl : (Jodefriclus, cornes '. Thcodericus de Lodenach" Aniulfus de

Geynlovin '. Desiderius, Heynriciis do Bruch . (iisleliertus, E>oiaidus,

Adam. Arnuirus. Lirions.

C.oi.ic ilcms lo cailuhiin' A, l'ol. 100.

LXXVI.

Gth-i/ , abbé de Saiiil-Troiid , d<k-lan- que Hiizolo, fils de Sifiaid

de Liers, a voui- son serf Gautier à Saint -Truixl.

(IIGI.)

lu noinino saiiote et indi\idao Triai tatis. Ego Wirious, Doi graoia Saiioli

Trudoiiis abbas. noluin faoio prcseiilibus et futuris Christi fidelibus (|iia-

liler Huzolo, filius SigilVidi de Lire ', servuin suum, Walteruni noinino,

sorvili jure ol loge emanoipatuni. Cliristi oonfessori bcato Triidoni liberavit

et ob roniedium anime sue tradidit, rjualinus in die prefati saucti ad altare

ojus. singub's annis. unum donarium capitis sni oon.sum soherct in ealioe.

(lonsorem alium neo niagislrum, quam abbatem babercl. Et in obitu suo,

procorimide. \ii donarios abbati solverol. Quod ut ratuni et inconvulsum

permanoat omni lempore, scripto nostro firniamus et bannum inde cnm

anathemate fecimus. Aetum anno dominice Incarnationis n" c" l\° i», in-

(h'ctioue viiii'. Rome de papatu oonteudenlibus Yiclore et Aloxandro, im-

perante Frederioo. sub teslibus idoneis.qui inlerfuerunt : Adam , sooltetus

Metensis episeopi, E^erardus. judex, Arnulfus, Ub-icus, Rodulfus: Gun-

tramnus, Bhizars. Liricus, Hartars. Arnulfus. Coportakcis {sic).

Copie ilar.s le cai lulaii'e A , fol. ^liô.

' Goilcfroid, comte lie Duras.
"' Gingeloni, îtî'd., canton de Saint-T rond.

' Lanakcn, province de Limbonrg, canton de ' Probablement Licrs, province de Liège, ean-

Mcchelen. ton de Fexlic-Iez-Slins.
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LXXVII.

Henri II , écéque de Liège, lerniiiie les dijj'érends qui exisleni entre (iêrij.

abbé de Saint-Trond. ef (lerhindn.s, ahhê de Flore/fe , au sujet de la diine

d'Exel.

In Domine Doniini. Ego Heinricus sccnndus. Dei gracia Lcocliensiuni

(lictns episcopus, divine desiderans obaudiie sententie. qua precipue nos

doniiniei grcgis cnstodes juheniur disscntienfes pacifioare, et verl)o, el

opère tritici mensiiram indigenlilnis niinistiare. iNotuni oninil)ns laeio.

tam futuris qiiam presentibus, controversia quadain, qnc erat inler

Wiricum, ecclesic Sancti Trudonis, et Gerlandum, Floicfricnsis ' ccclesie

abbatis, vidclicel pro décima quadam magna et pal^a ^ille cjusdem dé-

serte, Escele ' nomine, in presentia et testinionio arcliidiaconorum Lco-

dicensium et clericorum inultorum et laïcoruni, capitulo nlriusque ecclesie,

scilicet Florediensis et Sancti Trudonis, sine contiadictione astipulante,

sub pacti talis condicione, quod in sequentibus dicturns sum, me in pace

terminasse. Est vëro hec conditio quod scilicet, nunc et deinceps, sopitis

utrimqiie querelis et molestiis. ecclesia Florelfiensis ecclesie Sancti Tru-

donis x"" solidos, in festo ipsius sancti prenominati, annuatim débet per-

sohere, et sic decimam eandem magnam et parvam perpetuo obtinebit

libéra possessione. Ne veio aliqua ex parte, quod absit, injuria aut contra-

diclio hujus alTectationis et pacifice compositionis illicita aliqua occasione

oriatur, sigilli nostri irapressionc, cum hujus pagine inscriptione et aucto-

ritate, quod factum est attestamus et corroboramus. Hujus lei testes sunt

scilicet: Alexander, jjrepositus ecclesie Sancti Lamberti ; archidiaconi,

Helbertus, Reinerus, Bruno, Philippus, Ammaricus, Balduinus:, canonici.

Hubertus, decanus, Wazo, Johannes; ecclesie Sancti Trudonis monachi :

Egebertus prior, Elioldirs, camerarius. Libuinus, custos, Nicholaus. pre-